POSTULATA PATRUM CONCILII PLENARII

AMERICAE LATINAЕ

SANTISSIMO DOMINO NOSTRO

LEONI PAPAE XIII

EXHIBITA

PER S. CONGNEM NEGOTIIS ECCLESIASTICIS EXTRAORDINARIIS

PRAEPOSITAM

Beatissime Pater,

*Archiepiscopi et Episcopi Americae Latinae in Concilio
Plenario congregati, attentis necessitatibus suarum,
dioecesum, sequentia indulta instantissime postulant:*

I. Ut quoties Fidei Professio fieri debeat coram Episcopo,
et ad his gravis necessitas, emitte valeat etiam coram delegato
ipsius Episcopi.

II. Ut ubi necessarium sit ob paucitatem sacerdotum, auditio
Capitulo, et ubi Capitulum non adsit, habito voto Consultorum
dioecesorum, Episcopi ad Synodum dioecesanam singulis vi-
cibus aut dimidiā partem Parochorum vel Rectorum, aut illos
vocare possint, quos opportunius vocandos in Domino iudica-
verint.

III. Ut in Missis vivorum quae celebrantur cum cantu,
in duplicitibus primae et secundae classis, in dominicis aliquaque
diebus solemnibus, et quoties SS. Eucharistiae Sacramentum
publicae fidelium veneracioni patet expositum, quamvis haberi
non possint ministri sacri, liceat thurifications peragere.

IV. Ut «Memorale Rituum» a Benedicto XIII editum pro
parochiis ruralibus adhiberi possit etiam in ecclesiis non paro-
chialibus, in quibus verificantur conditiones *parvarum eccl-
iarum*.

V. Ut Sanctitas Vestra ad omnes regiones Americae Latinae extendere dignetur declarationem S. C. Concilii, pro Hispania editam die 31 Ianuarii 1880, iuxta formulam in nota art. 592 decretorum Concilii plenarii propositam, idest: *Sponsalia quae contrahuntur in regionibus nostris absque publica scriptura invalida esse, et publicam scripturam suppleare non posse informationem matrimoniale, neque instrumentum in Curia dioecesana vel alibi constatum pro dispensatione super aliquo impedimento, ex quo inferri possit promissio serio facta contrahendi matrimonium.*

VI. Ut attentis specialibus circumstantiis regionum nostrarum, clerici etiam simpliciter tonsurati, ultra triennium ab omni officio et beneficio suspensi, elapsa suspensionis triennio, privati ipso facto habendi sint iure defерendi habitum talarem et tonsuram, nisi obtineant specialem licentiam in scriptis a proprio Ordinario.

VII. Ut tuto admitti possint in regionibus nostris tamquam cause speciales privationis ab officio et beneficio parochiali, prævia legitima seu tripla monitione, eae quae habentur in articulo 820 decretorum Concilii Plenarii, idest:

1. Publica, perdurans, graviterque culpabilis infamatio quadam mores sacerdotiales, etiam post legitimam admonitionem non correctos, qua cura animarum grave damnum patiatur;

2. Temeraria et post legitimam monitionem contumaciter repetita ad matrimonium admissio eorum, qui publicis impedimentis rite non dispensatis detinentur;

3. Omissio temeraria instructionis catecheticae, diebus saltem dominicis et festis solemnis, per maiorem anni partem et post legitimam monitionem pertinaciter continuata. Item temeraria et post legitimam monitionem iterata negligenter, in administratione Sacramentorum fidelibus in articulo mortis constitutis, etiam ex sola causa distantiae ab ecclesia parochiali admissa;

4. Gravis, publica, et post legitimam monitionem repetita iniustitia et inobedientia in exigendis taxis, praesertim occasione matrimoniorum contrahendorum aut funerum, contra leges dioecesanas de taxis lata;

5. Gravis, publica, per maiorem anni partem temere protracta, atque post legitimam admonitionem pertinaciter conti-

nuata negligentia spiritualis curae et institutionis christianaе Indis et Nigris paroeciae impendenda secundum normas in legibus dioecesanis praescriptas.

VIII. Ut attentis specialibus circumstantiis regionum nostrarum circa bona ecclesiastica, Episcopi, prævio Capituli vel Consulorum dioecesanorum consensu, facultatem habeant: 1.^o Locandi bona ecclesiastica ultra consuetum triennium, usque ad novem vel duodecim annos, dummodo iuxta leges civiles periculum non adsit quod locatio transeat in emphyteusim; 2.^o Liberè alienandi bona ecclesiastica, ubi summa pecuniae non excedat valorem viginti million libellarum monetæ propriae nationis, si necessitas vel evidens utilitas id postulent, et pretium inde obveniens investigator loco honesto tuto et fructifero, favore Ecclesiae seu causae ad quam bona pertinebant.

IX. Ut iuxta articulam 697 decretorum Concilii Plenarii, in unaquaque provincia ecclesiastica hodie existenti, in Seminario Metropolitan o vel alio de communi Suffraganeorum voto designando, erigi possint facultates Philosophiae scholasticae, Theologiae et Iuris Canonici, cum privilegio conferendi gradus academicos, servato interim statuto pro facultatibus archidioecesis Mexicanae a S. Congregatione Studiorum approbatu, cum onere propria statuta intra annum conficiendi et adprobacioni eiusdem S. Congregationis Studiorum subficiendi.

In iis autem nationibus in quibus plures sunt provinciae ecclesiasticae, facultates supradictae erigi valeant in uno tantum Seminario, communi voto Episcoporum designando.

X. Ut in memoriam detectionis et conversionis Americae, in qualibet parochia cani possit Missa pro gratiarum actione cum hymno *Te Deum*, dominica proximiori diei duodecimo Octobris, quo die immortalis Columbus Americam detexit.

XI. Ut Officium et Missa propria S. Thuribii ad universam Americanam Latinam extendantur sub ritu secundae classis.

XII. Ut Officium et Missa propria B. M. V. de Guadalupe sub ritu primae classis ad universam Americanam Latinam extendantur.

XIII. Ut Sanctitas Vestra Constitutionem *Romanos Pontifices*, editam VIII idus maii 1881, ad universam Americanam Latinam extendere dignetur.

Ex audiencia SS̄mī, die 1^a ianuarii 1900.

SS̄mūs D. N. Leo divina providentia PP. XIII, auditō voto specialis Congregationis S. R. E. Cardinalium, quibus Decretorum Concilii Plenarii Americae Latinae recognitio commissa fuit, referente infrascripto Secretario Sacrae Congregationis Negotiis Ecclesiasticis Extraordinariis praeposita, praedictas preces Patrum eiusdem Concilii Plenarii benigne excipere dignatus est, prout sequitur:

ad I, II, III, IV, VI, VII et VIII, pro gratia ad decennium;

ad V, IX, X, XI, XII et XIII, pro gratia in perpetuum.

Atque ita Sanctitas Sua rescribendum mandavit, contrariis quibuscumque non obstantibus.

Datum Romae, die, mense et anno praedictis.

FELIX CAVAGNIS

S. C. Negotiis Ecclesiasticis Extraordinariis praeposita
Secretarius.

POSTULATUM PATRUM CONCILII PLENARII

AMERICAЕ LATINAЕ

SANCTISSIMO DOMINO NOSTRO

LEONI PAPAE XIII

EXHIBITUM

PER SACRORUM RITUUM CONGREGATIONEM

Beatissime Pater,

Archiepiscopi et Episcopi Americae Latinae, in Concilio Plenario congregati, instantissime postulant: Ut Sanctitas Vestra indulgentiam septem annorum concedere dignetur fidelibus Americae Latinae vel in America Latina commorantibus, qui sequentem orationem in honorem B. M. V. Immaculatae cum invocatione Sanctorum et Beatorum eiusdem Americae Latinae, a Sacra Rituum Congregatione adprobandam, recitaverint.

GRATIARUM ACTIO ET PETITIO

PRO

FIDELIBUS ET POPULIS AMERICAЕ LATINAЕ

Gloria Patri, gloria Filio, gloria Spiritui Sancto, in saecula saeculorum. Amen.

Te Deum Patrem Ingenitum, Te Filium Unigenitum, Te Spiritum Sanctum Paraclitum, sanctam et individuam Trinitatem, toto corde confitemur, lauda-

mus atque benedicimus: Tibi gloria in saecula: Tibi gratias in aeternum: confirma hoc, Deus, quod operatus es in nobis: salva nos et populos nostros.

Sit laus divino Cordi, per quod nobis parta salus: Ipsi gloria et honor in saecula.

Cor Iesu sacratissimum, o Cor, voluptas coelitum, Cor, fida spes mortalium, Tui sumus, Tui esse volamus, salva nos et populos nostros; reconde nos in dulcissimo habitaculo caritatis tuae. Suavis enim es, Domine, et in aeternum misericordia tua.

Parce igitur, o Cor Iesu suavissimum, parco civitatibus nostris, quae in fide Ecclesiae tuae enutratae, verae fidei thesaurum, Te auctore, mirabiliter servarunt et contra omnis generis insidias custodierunt.

Suscipe ergo, o Cor Iesu sacratissimum, gratiarum actiones cleri et populi civitatum Americae Latinae, quae in abundantia beneficiorum tuorum salvae factae sunt.

O Beatissima Virgo Maria, ab originali labe prae-servata, peramantissima Americae nostrae Latinae Patrona potentissima, sit Tibi etiam laus perennis, veneratio sempiterna, gratiarum actio in Christo Iesu.

O immaculata Mater nostra, o benignissima Mater nostra, o dulcissima et augustissima Regina nostra, misericordias tuas grato animo decantamus. Sub tuum praesidium confugimus. O Domina, quae rapis corda hominum dulcore, Tu rapuisti cor nostrum, Tu rapuisti corda populorum nostrorum, Tu primitas fidei nostrae, benignissima praesentia tua, suavissima protectione tua in Guadalupano¹ aliasque pietatis tuae monumentis per universas regiones nostras obfirmasti, amplificasti et

¹ Hic addi potest nomen sanctuarii mariani in natione vel dioecesi celebrioris.

confirmasti. O Domina nostra, o Mater nostra, quae serpentis caput virgineo pede contrivisti, libera populos nostros a venenatis impiorum et haereticorum iaculis; Tuque, quae Nutrix fuisti atque Educatrix populorum nostrorum in fide dilectissimi Filii tui, Tutrix etiam, Vindex et Propugnaculum esto. Tui sumus, Tui esse volamus; monstru Te esse matrem et patronam nostram, custodi nos, salva nos potentissimis precibus tuis.

Ioseph sanctissime, Deiparae Sponse castissime, qui Americae Latinae Protector semper extitisti dilectissimus, Tibi laus et veneratio in Christo Iesu.

Virginum Custos, quem laeta celebrant agmina coelitum, quem cuncti resonant christiadum chori, intercede pro nobis, suscipe corda nostra, dulcissimo Cordi Sponsae tuae Immaculatae perpetua donatione dicanda, donanda, tradenda.

Vos etiam invocamus, o Sancti et Beati, qui regiones nostras sanctissimis operationibus illustrastis. Memento nostri, tu praesertim Thuribi beatissime, Antistitum et Synodalium Americae Latinae exemplar et ornamentum splendidissimum. Respice super nos, o Protomartyr noster Sancte Philippe a Jesu, qui in cruce exaltatus et glorificatus, praeconus Crucis Christi magister et excitator factus es.

Intercede pro nobis, o Quadraginta Martyres invictissimi, qui, duce Beato Ignatio de Acevedo, Brasilianam gentem proprio sanguine Deo dicastis et consecrastis.

Orate pro nobis, incliti Martyres Christi, Beati Bartholomei Gutierrez, Bartholomei Laurel, Petre Zuñiga et Ludovice Florez, qui coronam pretiosissimam sanctitatis Ecclesiarum Americae Latinae purpuratis margaritis illustrastis.

Patrocinium vestrum similiter invocamus, o Sancti Francisce Solane, Petre Claver et Ludovice Beltran, Americae nostrae Apostoli et Protectores, necnon Beati Sebastiane de Aparicio, Martine de Porres et Ioannes Massias, qui apostolicis virtutibus populum nostrum mirabiliter ad Christum traxistis.

Respicite super nos et orate pro nobis, vos etiam Virgines Christi, Sancta Rosa Limana, Americae nostrae Patrona, et Beata Maria Anna a Iesu, lilia candidissima et fulgentissima, quae mirabili virtutum fragrantia totam Americam Latinam delectastis et sanctificastis.

O Cor Iesu sacratissimum, salvas fac Republicas nostras, earumque Supremos Magistratus, gentesque nostras universas. Fac etiam, Domine, ut sint unum in unitate fidei, in amore propriae patriae, in zelo decoris et incolumentatis communis stirpis, totius scilicet Americae nostrae Latinae. O Maria Immaculata, Patrona et Tutamen nostrum, protege nos, salva nos, coniunge gentes nostras in amore propriae incolumentatis, unitatis et communis integratatis, in solemni professione catholicae fidei. Amen.

Cum vero eadem Sacra Rituum Congregatio, die 23 Martii 1900, rescriperit: « *Quoad Sanctos nihil obstat; quoad Beatos vero, attentis peculiaribus rei adiunctis, de speciali gratia concedi potest;* » Sanctitas Sua benigne annuit per sequens Breve:

LEO PP. XIII.

Ad perpetuam rei memoriam. Inter subsidia religionis, quae Venerabiles Fratres Americae Latinae Antistites in plenario eorum consilio, in hac alma Urbe Nostra superiore anno habito, peropportune excogitarunt, ut Catholica Fides in ea nobilissima regione magis magisque augeatur in dies, principem sane obtinent locum preces ad Deum, ad Deiparam Immaculatam et ad beatos Coelites, eos praesertim, qui sanctitate sua Americam illustrarunt, effundenda, quibus divinum auxilium pro iis fidelibus populisque ardenter imploratur. Piae huiusmodi preces a Sacra Nostra Congregatione ritibus tuendis approbatae, et quarum exemplar in Tabulario Secretariae Nostrae Brevium asservatur, titulum habent « *Gratiarum actio et petitio pro fidelibus et populis Americae Latinae* », verbis incipiunt « *Gloria Patri, gloria Filio, gloria Spiritui Sancto in saecula saeculorum – Amen* », ac desinunt « *in solenni professione catholicae fidei – Amen* ». Quo igitur carumdem precum recitatio longe lateque evulgetur, atque in uberiorum animarum bonum cedat, Venerabilium praedictorum Fratrum votis obsecundantes, preces ipsas coelestibus Ecclesiae thesauris libenti qui-

dem animo ditamus. Quare de Omnipotentis Dei misericordia, ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius auctoritate confisi, omnibus ac singulis utriusque sexus Christifidelibus Americae Latinae vel in America Latina commorantibus, qui corde saltem contrito easdem, quas supra memoravimus, preces devote recitaverint, quo die id egerint, septem annos de iniunctis eis seu alias quomodolibet debitibus poenitentiis in forma Ecclesiae consueta relaxamus, quas poenitentiarum relaxationes etiam animabus Christifidelium, quae Deo in caritate coniunctae ab hac luce migrarunt, per modum suffragii applicari posse indulgemus. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Praesentibus perpetuo valitirus, servato vero tenore nuperrimae Constitutionis Nostrae de suspensione indulgentiarum hoc anno Iubilaei. Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die III Aprilis MDCCC, Pontificatus Nostri Anno Vigesimo tertio.

Pro Dño Card. MACCHI
NICOLAUS MARINI, *Substitutus.*

POSTULATUM PATRUM CONCILII PLENARII

AMERICAE LATINAЕ

SANCTISSIMO DOMINO NOSTRO

LEONI PAPAE XIII

PER SACRAM CONGREGATIONEM CONCILII

EXHIBITUM

Beatissime Pater,

Archiepiscopi et Episcopi Americae Latinae in Concilio Plenario congregati, attentis necessitatibus suarum Dioecesum, postulant: I. Ut, stante difficultate celebrazione concursuum, omnes Paroeciae titulo amovibili conferri possint; II. Ut Episcopi conferre possint absque concursu omnes Canoniciatus de officio, quoties expedire iudicaverint.

Die 4 maii 1900. - S. Congregatio Episcorum S. R. E. Cardinalium Concilii Tridentini interpretum, vigore facultatum sibi a SSmo Dño Nostro Leone PP. XIII specialiter tributarum, ad praemissas preces prescribendum censuit, prout sequitur:

Ad I - designatis, ubicumque fieri poterit, a singulis Ordinariis in propria dioecesi nonnullis paroeciosis principalioribus, quae sacerdotibus matræ aetatis, probatae vitae, non communis scientia et pietate praeditis, in titulum ad tramitem iuris de regula ordinaria conferantur, - pro gratia ad decennium ut ceterae omnes paroeciae, imo et superius recensitae, si adiuncta (prudenti Ordinarii iudicio aestimanda) id exigant, conferri possint absque concursu et ad nutum, salvis tamen

privilegiis ab Apostolica Sede concessis, et cauto ut facultate transferendi aut removendi paroeciarum rectores, Episcopi non nisi moderate et ex iusta causa utantur; onerata super hoc eorumdem Episcoporum conscientia;

Ad II - pro gratia iuxta petita, ad decennium.

A. Card. DI PIETRO, *Praefectus.*

† B. ARCHIEPISCOPUS NAZIANZENUS, *Secretarius.*

INSTRUCTIO

CIRCA CONVENTUS EPISCOPORUM

AMERICAE LATINAЕ

Illōne ac Revnē Domine,

Quum ad optimum ecclesiasticarum provinciarum régimen et ad fidelium aedificationem plurimum conferre perspectum sit sanctam Antistitutum concordiam mutuamque consuetudinem, RRm Patres Plenarii Concilii Latino-Americanici, nuper in Urbe feliciter absoluti, per articulos 208 et 288, utilitatem et necessitatem agnoverunt consessum episcopalfum, qui iam pro Brasilia, per epistolam diei 2 Iulii a. 1894, a SSmo Domino Nostro LEONĒ divina providentia PAPA XIII fuerunt maxime commendati.

Porro Beatissimus Pater, cui summopere cordi est, ut uberrimi firmique fructus ex praedicto Plenario Concilio capiantur, ad ipsorum episcopalfum congressum rationem aptius determinandam, haec que sequuntur decernere, et universis Americae Latinae locorum Ordinarii significari statuit, videlicet:

I. Tertio quoque anno, crebrius etiam pro necessitate vel opportunitate, Episcopi omnes uniuscuiusque Ecclesiasticae provinciae convenient, de communibus Ecclesiarum suarum negotiis coniunctim acturi.

II. Sedem primi conventus Metropolita designet: in posterum ipse Episcoporum coetus pro qualibet insequenti vice.

III. Episcopalem consessum Metropolita convocet et moderetur, et, in eius defectu, senior in ecclesiastica hierarchia. - Secretarii munere fungatur is, quem Episcopi suo suffragio designaverint.

IV. Congressuris ad deliberandum maxime proponantur opportuna rationes, quibus efficaciter eliminantur difficultates

et excusationes quae contra religiosam observantiam omnium decretorum Concilii Plenarii produci contigerit; nec non ad fortiter et suaviter corrigendas negligentias in eadem observantia. Speciatim vero totis viribus curandum erit, ut efficaciter ad proxim ubique deducantur, quae in Concilio Plenario decreta sunt de Indorum ad fidem conversione et eorum institutione in christianis praceptis et morum urbanitate. Agendum pariter erit, tum de assiduo indigenarum idiomatum studio sacerdotibus urgendo, ut ad salutare missionum opus habiles reddantur; tum de infesta dilatione baptismi parvolorum, ruri vel in locis ubi deficiunt sacerdotes, degentium; tum de corrigenda parochorum negligentia quad infirmos praesertim ruricolas Sacra Eucharistia reficiendos; demum de aliis id genus argumentis, quae ad Dei gloriam et salutem animarum provehendam necessaria vel utilia Episcopis, pro eorum zelo ac prudentia, videantur.

V. Propositiones et sententiae coetus Episcoporum, maxime vero graves difficultates quae in executione et observantia unius vel alterius decreti Concilii Plenarii ocurrere possunt, ad notitiam Sanctae Sedis, sicuti par est, accurate deferantur, servata norma praescripta in articulo 995 eiusdem Plenarii Concilii.

VI. Acta huiusmodi concessum episcopaliū breviori qua fieri poterit forma redigantur; et si quae resolutiones vel praecriptiones clero vel fidelibus communicandae videantur, id per literas circulares vel per Epistolam pastoralem communem, concisa pariter forma exaratam, fieri poterit.

Plurimum autem confidit Sanctitas Sua, per Episcoporum omnium Americae Latinae concordem voluntatem et sollicitudinem, fructus laetabiles ex hisce congesionibus religioni et civitati, Deo iuvante, fauste obuenturos.

Quae iussa et optata Beatissimi Patris, dum pro munera mei officio significo Amplitudini Tuae Illūiae ac Rīiae, felicia omnia ac prospera a Domino adprecor.